Jtilidad del Ejercicio
Enero — Diciembre 2016

CONCEPTO DEL ESTADO DE RESULTADOS

Ingresos Operacionales Transmision
Costos de Produccidon Transmision
Ingresos Portafolio Accionario
Gastos Operacionales Portafolio

RESULTADO OPERACIONAL

Otros ingresos

Gastos administrativos

Otros gastos

Ingresos financieros

Gastos financieros

Diferencias de Cambio (neta)

UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS
Provision impuesto de renta

VALOR

241.609.440.990
(110.706.107.931)
1.384.699.247.072
(32.132.319.647)
1.483.470.260.484
26.878.233.694
(84.120.925.230)
(747.151.310)
151.650.233.305
(240.161.615.663)
47.521.233.909
1.384.490.269.189
(95.506.663.085)

UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO

(() GRUPO ENERGIA DE BOGOTA

1.288.983.606.104
Cifras en Pesos1




Utilidad del Ejercicio
Enero — Diciembre 2016

Liberar Reserva Ocasional no Gravada 30.731.280.822
Reserva del articulo 130 del Estatuto Tributario (8.892.015.494)
Reserva Ocasional - Método de Participacion Patrimonial ¢ (355.719.056.464)
Reserva Ocasional - Metodo de Participacion Patrimonial Asociadas ¢ (46.167.290.285)

A DISPOSICION DE LA ASAMBLEA 908.936.524.683

Relacion de
Dividendos

Cifras en Pesos
4(‘) GRUPO ENERGIA DE BOGOTA 2




Dividendo por accion y fechas de pago
(Cifras en pesos)

DIVIDENDOS DECRETADOS 908.936.524.683

NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION 9.181.177.017
DIVIDENDOPORACCION$ | 99

Todos los Accionistas hasta Julio 5 de 2017 50% 454.468.262.342
Todos los Accionistas hasta Octubre 31 de 2017 50% 454.468.262.342

908.936.524.683

4() GRUPO ENERGIA DE BOGOTA




