## **Utilidad del Ejercicio**

Enero – Diciembre 2016

CONCEPTO DEL ESTADO DE RESULTADOS	VALOR
Ingresos Operacionales Transmision	241.609.440.990
Costos de Producción Transmisión	(110.706.107.931)
Ingresos Portafolio Accionario	1.384.699.247.072
Gastos Operacionales Portafolio	(32.132.319.647)
RESULTADO OPERACIONAL	1.483.470.260.484
Otros ingresos	26.878.233.694
Gastos administrativos	(84.120.925.230)
Otros gastos	(747.151.310)
Ingresos financieros	151.650.233.305
Gastos financieros	(240.161.615.663)
Diferencias de Cambio (neta)	47.521.233.909
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	1.384.490.269.189
Provisión impuesto de renta	(95.506.663.085)
UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO	1.288.983.606.104



## Utilidad del Ejercicio Enero – Diciembre 2016

UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO		1.288.983.606.104
Liberar Reserva Ocasional no Gravada		30.731.280.822
Reserva del artículo 130 del Estatuto Tributario		(8.892.015.494)
Reserva Ocasional - Método de Participación Patrimonial	•	(355.719.056.464)
Reserva Ocasional - Método de Participación Patrimonial Asociadas	•	(46.167.290.285)
A DISPOSICION DE LA ASAMBLEA		908.936.524.683





## Dividendo por acción y fechas de pago (Cifras en pesos)

DIVIDENDOS DECRETADOS	908.936.524.683
NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION	9.181.177.017
DIVIDENDO POR ACCIÓN \$	99

Fecha de Pago	Cuota de Dividendo	Valor Total
Todos los Accionistas hasta Julio 5 de 2017	50%	454.468.262.342
Todos los Accionistas hasta Octubre 31 de 2017	50%	454.468.262.342
		908.936.524.683

